Nº 371, segunda-feira, 11 de janeiro de 2016

PORTARIA SEI - SGP.GAB/SGP.ACD

PORTARIA Nº 001/2016

A Secretária de Gestão de Pessoas, no exercício de suas atribuições legais:

CONSIDERANDO que para auxiliar as Comissões Permanentes nos processos
de sindicâncias administrativas e investigatórias, processos administrativos disciplinares e processos
de avaliação de desempenho no estágio probatório, houve por bem esta Autoridade julgar
procedente a nomeação de Secretários para o fim de digitar a oitiva por ocasião das audiências,
realizar a entrega de citações, intimações e notificações, organizar e montar os procedimentos
administrativos, juntando documentos, numerando e rubricando suas páginas; elaborar e divulgar,
através do SEI (Sistema Eletrônico de Informação) no Diário Oficial, portarias e resumos de
decisões; acompanhar diariamente a publicação das portarias e resumos de decisões no Diário
Oficial; organizar a pauta de audiência; providenciar a redação e expedição de memorandos, ofício,
termos, etc.; superintender a guarda e a ordem dos arquivos e fichários; alimentação e emissão de
relatórios; exercer outras atividades que lhe forem atribuídas pela Secretária de Gestão de Pessoas

RESOLVE:

I - Designar para, como Secretárias das Comissões, as servidoras Michele
Cristofolini Boneli Vieira, matrícula 38.070 e Eliane Elaine Laube, matrícula 30.458;

II – Que seja procedida a publicação desta Portaria no Diário Oficial Eletrônico;

Joinville, 06 de janeiro de 2016

Rosane Bonessi Dias

Secretária de Gestão de Pessoas

Documento assinado eletronicamente por Rosane Bonessi Dias,
Secretário (a), em 11/01/2016, às 09:13, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

1 de 7

Nº 371, segunda-feira, 11 de janeiro de 2016

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0209725 e o
código CRC DF988280.

PORTARIA SEI - SGP.GAB/SGP.ACD

PORTARIA Nº 002/2016

A Secretária de Gestão de Pessoas, da Prefeitura Municipal de Joinville, no
exercício de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a Comissão de Avaliação Especial de Desempenho, de acordo
com o Decreto nº 12.509/05, pelo prazo de 02 (dois) anos, que será constituída de quatro turmas:

I – Turma I - formada pelos servidores: Jorge Borba, Silvana Peixer e Márcio Dias
de Oliveira, sob a presidência do primeiro;

Turma II - formada pelas servidoras: Maria Cristina Wille, Maria Iara Vieira Braga
e Mariana Deud, sob a presidência da primeira;

Turma III - formada pelos servidores: Juliana de Souza Fermino, Vânia Hoffmann
e Natália Denk, sob a presidência da primeira;

Turma IV – formada pelos servidores: Zenaide Fernandes Machado, Fabiane
Heiderscheidt Moreira e Jane Pacheco Nunes

II – Secretária Geral - Eliane Elaine Laube;

III - Secretária das Comissões – Michele Cristofolini Boneli Vieira.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

Joinville, 06 de janeiro de 2016

Rosane Bonessi Dias

Secretária de Gestão de Pessoas

Documento assinado eletronicamente por Rosane Bonessi Dias,
Secretário (a), em 11/01/2016, às 09:13, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0209726 e o
código CRC 53CDFAB3.

2 de 7

Nº 371, segunda-feira, 11 de janeiro de 2016

EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 0210375/2016 - DETRANS.NAD

Joinville, 11 de janeiro de 2016.

O Departamento de Trânsito de Joinville - DETRANS, leva ao conhecimento dos
interessados o Extrato do Termo de Contrato:

PROCESSO: Pregão Presencial nº. 312/2015 PMJ

CONTRATO Nº. 002/2016

OBJETO: Contratação de Jornal Diário de Grande circulação para a publicação
de matérias oficiais de interesse do Departamento de Trânsito de Joinville - DETRANS.

CONTRATADA: RBS Zero Hora Editora Jornalística S/A

VALOR: R$ 95.375,00 (noventa e cinco mil, trezentos e setenta e cinco reais)

DATA: 07/01/2016

PRAZO: 07/01/2016 a 31/12/2016

Documento assinado eletronicamente por Cesar Roberto Nedochetko,
Diretor (a) Presidente, em 11/01/2016, às 16:38, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0210375 e o
código CRC 76D245EE.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0197418/2015 - HMSJ.UAD.AGC

Joinville, 27 de novembro de 2015.

MODALIDADE e Nº: Pregão Presencial n.º 065/2013

CONTRATO Nº: 075/2013

ADITIVO Nº: Segundo Termo Aditivo

3 de 7

Nº 371, segunda-feira, 11 de janeiro de 2016

MOTIVAÇÃO: Aditivo de Prazo

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de dosimetria, com fornecimento de
100 (cem) dosímetros de tórax termoluminescente em regime de comodato.

CONTRATADO: Pro-Rad Consultores em Radioproteção S/S LTDA

VALOR: R$ 12.816,00 (Doze mil oitocentos e dezesseis reais )

PRAZO DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir do dia 10/01/2016

PAULO MANOEL DE SOUZA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Paulo Manoel de Souza,
Diretor (a) Presidente, em 02/12/2015, às 20:33, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0197418 e o
código CRC 2AB16DA6.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0209616/2016 - HMSJ.UAD.AGC

Joinville, 07 de janeiro de 2016.

MODALIDADE e Nº: PMJ 171/2014

CONTRATO Nº: 009/2015

ADITIVO Nº: 2º

MOTIVAÇÃO: Supressão

OBJETO: Aquisição de material de expediente

CONTRATADO: Fernando de Aviz - EPP

VALOR: R$ 14.149,59 (catorze mil, cento e quarenta e nove reais e cinquenta e nove centavos)

DATA DA ASSINATURA: 18/12/2015

PRAZO DA VIGÊNCIA: até 31/12/2015

4 de 7

Nº 371, segunda-feira, 11 de janeiro de 2016

PAULO MANOEL DE SOUZA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Paulo Manoel de Souza,
Diretor (a) Presidente, em 08/01/2016, às 11:45, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0209616 e o
código CRC AFC7068F.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO, SEI Nº 0210091/2016 - DETRANS.NAD

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Departamento de Trânsito de Joinville – DETRANS leva ao conhecimento dos
interessados que homologa o processo licitatório levado a efeito através do Pregão
Presencial nº 031/2015 Processo Administrativo SEI Nº 15.0.010.687-6, destinado a
Aquisição de camisetas a serem utilizadas nos eventos de Educação para o Trânsito
do DETRANS, bem como o julgamento efetuado pelo pregoeiro Portaria nº. 047/2015,
adjudicando o objeto licitado a empresa classificada e seu respectivo valor, qual seja:

Malharia Schulz Ltda - Epp, venceu a fase de lances com o valor de R$ 4.625,00 (quatro
mil, seiscentos e vinte e cinco reais).

César Roberto Nedochetko

Diretor Presidente

Documento assinado eletronicamente por Cesar Roberto Nedochetko,
Diretor (a) Presidente, em 11/01/2016, às 16:39, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0210091 e o
código CRC BE1704F5.

5 de 7

Nº 371, segunda-feira, 11 de janeiro de 2016

COMUNICADO SEI Nº 0210137/2016 - IPPUJ.UPL

Joinville, 11 de janeiro de 2016.

Comunicamos que está sendo publicado no Diário Oficial do Município de
Joinville, o Parecer Técnico Conclusivo, Termo de Compromisso e Aditivo ao Termo de
Compromisso, do Estudo de Impacto de Vizinhança do Residencial Maison Petit Verdot.

Este comunicado possui como anexo o  Parecer Técnico, Termo de Compromisso
e Aditivo ao Termo de Compromisso,  relativo ao documento SEI nº 210139.

Gilberto Lessa dos Santos
Diretor Executivo

Documento assinado eletronicamente por Gilberto Lessa dos Santos,
Diretor (a) Executivo (a), em 11/01/2016, às 10:11, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0210137 e o
código CRC F6868500.

COMUNICADO SEI Nº 0210141/2016 - IPPUJ.UPL

Joinville, 11 de janeiro de 2016.

Comunicamos que está sendo publicado no Diário Oficial do Município de
Joinville, o Parecer Técnico Conclusivo, Termo de Compromisso e Aditivo ao Termo de
Compromisso, do Estudo de Impacto de Vizinhança do Condomínio Residencial Australis Easy

6 de 7

Nº 371, segunda-feira, 11 de janeiro de 2016

Club.

Este comunicado possui como anexo o  Parecer Técnico, Termo de Compromisso
e Aditivo ao Termo de Compromisso,  relativo ao documento SEI nº 210145.

Gilberto Lessa dos Santos
Diretor Executivo

Documento assinado eletronicamente por Gilberto Lessa dos Santos,
Diretor (a) Executivo (a), em 11/01/2016, às 10:12, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0210141 e o
código CRC B9AFFDC2.

7 de 7

Nº 371, segunda-feira, 11 de janeiro de 2016